



Comune di SAN GIUSTO CANAVESE

Città Metropolitana di Torino

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

LAVORI
PROGETTO MANUTENZIONE STRADE 2022 - ASFALTATURE VARIE -

COMMITTENTE COMUNE DI SAN GIUSTO CANAVESE
IMPRESA

CONTRATTO
N° Repertorio del
Registrato il
presso
al n.
Mod.
Volume
Foglio

PROGETTISTA BERTOLINO geom Pierluca

IL TECNICO



Data 26/09/2022



QUADRO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE MANODOPERA

Oggetto dei lavori: **PROGETTO MANUTENZIONE STRADE 2022 - ASFALTATURE VARIE -**

Località: **SAN GIUSTO CANAVESE**

N.	Articolo e Descrizione	Inc. %	Prezzo €	Man. Costo unitario €	Quantità	Importo manodopera €
7 C	01.A01.A80.080 Scavo eseguito a mano a sezione obbligata o a sezione ristretta, a qualsiasi scopo destinato, in terreni sciolti o compatti, fino alla profondità di 1,5 m, misurata rispetto al piano di sbancamento o di campagna e deposito dei materiali ai lati dello scavo stesso In assenza d'acqua	100,0000 %	85,15	85,15	1,44	122,62
10 C	01.A01.B87.010 Reinterro degli scavi in genere, con le materie di scavo precedentemente estratte e depositate nell'ambito del cantiere, compreso carico, trasporto, scarico, costipazione e regolarizzazione Eseguito a mano	73,2600 %	52,83	38,70	5,82	225,23
5 C	01.A21.B36.005 Sigillatura di lesioni presenti sulla pavimentazione, delle zone perimetrali di ripristini, nonché nella zona di contatto tra la pavimentazione e la parete verticale del cordolo, effettuata con stesa di emulsione bituminosa cationica, contenente il 65% di bitume modificato di tipo "a" in ragione di kg 0,500 al metro lineare previa pulizia e asportazione di eventuali irregolarità superficiali, compresa ogni fornitura ed onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte ...	32,6500 %	1,73	0,56	221,00	123,76
3 C	01.A22.A44.010 Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di Kg 0,800/m²	12,3200 %	1,32	0,16	422,22	67,56
2 C	01.A22.B05.005 Provvista e stesa, per ripristini, di conglomerato bituminoso (binder) per strato di collegamento, conforme alle prescrizioni della città' compreso l'onere della cilindratura con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante Steso a mano per uno spessore compreso pari a cm 4	32,2500 %	12,82	4,13	421,94	1.742,61
4 C	01.A22.B10.010 Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la preparazione della massiccata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compreso cm 3	11,5100 %	8,94	1,03	421,94	434,60
1 C	01.A22.E00.110 Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta ad impianto di recupero e riciclo autorizzato, esclusi i relativi oneri; l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini e trasporto in luogo di deposito temporaneo, qualora necessario, esclusa la successiva nuova messa in quota, da computarsi a parte, compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera, per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per profondità da 5 a 7 cm	27,4500 %	4,72	1,30	413,30	537,29

11	01.P01.A20.005					
C	Operaio qualificato Ore normali	100 %	34,21	0,00	6,50	222,37
12	01.P01.A20.005					
C	Operaio qualificato Ore normali	100 %	34,21	0,00	24,00	821,04

Totale Manodopera €					4.297,08
----------------------------	--	--	--	--	-----------------

